
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Vliv inflace na mzdy, platy a důchody v ČR

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Kajínková Iva

Vedoucí práce: Prof. Ing. Milan Žák, CSc.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Práce naplňuje všechny předpoklady na text tohoto typu. Autorka si nejen vybrala obecný problém rozdílného
vývoje platů a mezd, ale vybrala si dobře i období na které svou analýzu zaměřila. Výsledek, oproti standardnímu
vývoji byl, nejen vzhledem k nečekaným a mimořádným událostem ve světě, ale i v reakcích hospodářsko-
politických subjektů, překvapivě odlišný. Autorka nachází vysvětlení jak v ekonomické, tak i politické rovině a
navrhuje přijatelná řešení.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Konkretizujte vládní opatření z té doby, která měla vliv na rychlejší růst platů.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jsou rozhodnutí centrální banky ovlivnitelná politickými rozhodnutím vlády?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 15.05.2024 Podpis vedoucího práce


